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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Wednesday the 13th July, 2011.


TRANSPORT   DEPARTMENT


Aizawl khawpui kawng tawt chungchang


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*38. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to

 state –


Aizawl khawpui lirthei chi hrang hrang pun chak avanga kawng tawt ta lutuk hi Sorkarin engtinnge a tih dawn ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary

….h…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Wednesday, the 13
th
 July, 2011.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT

Buarpui PHC chungchang


Dr. R. LALTHANGLIANA to ask –


*39 Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

Department be pleased to state-


 Buarpui PHC tih changtlun nan hian hmalak tumna a awm em?


VANLALNGHENGA

             Additional Secretary


       ...st…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Wednesday, the 13th July, 2011.


ENVIRONMENT & FORESTS  DEPARTMENT

Community Reserve enkawl chungchang


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*40. Will the Hon’ble Minister for Environment & Forests Department be pleased to state –


 Community Reserve enkawl turin Sorkarin tanpuina a pe thei em ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary
….h…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Wednesday, the 13
th
   July, 2011.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT


Animal Husbandry & Veterinary Department hnuaia Hospital leh

Dispensary Building chungchang.


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*41. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

Department be pleased to state –


a) Animal Husbandry & Veterinary hnuaia Hospital leh

Dispensary Building te Sorkar in sak that tumna a nei em ?


b) Nei nise pawisa sanction a ni tawh em ? Engzatnge ?


c) Engtikah nge sak tan theih anih ang ?


d) Hospital engzatnge sak that tur ?


e) Dispensary engzatnge sak that tur ? Khawi hmunah te nge ?


VANLALNGHENGA

 Additional Secretary


**m**
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Wednesday, the 13th July, 2011.


ENVIRONMENT & FORESTS  DEPARTMENT

Forests Village chungchang


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*42. Will the Hon’ble Minister for Environment & Forests

 Department be pleased to state –


 a) Forest Village hi eng hmanga thlan tur nge ni ?


 b) Forest Village tan hian eng hamthatnate nge awm/hmuh theih ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary
….h…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Wednesday, the 13
th
  July, 2011.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT


NLUP Trade thlan chungchang.


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*43. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

 Department be pleased to state –


a) NLUP hnuaiah Bawng lian hnute tam chi thlang an awm em?


b) Awm nise engzatin nge thlang?


c) Bawng lian vulhtute tan Ranchaw (Fodder) chinna tur hmun engtia ruahman tur nge?


d) Bawng liante chu State pawn atanga lei tur a ni em? Nita se khawi State atangin nge Sorkar-in a lei ang?


e) Bawng lian pakhat man engzatnge?


VANLALNGHENGA

  Additional Secretary


**m**
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Wednesday 13
th
 July, 2011.


ENVIRONMENT & FORESTS DEPARTMENT


Rules chungchang


Pu LALDUHOMA to ask –


*44. Will the Hon’ble Minister for Environment & Forests Department be pleased to state –


a) Mizoram Forest (Establishment & Regulation of Saw Mills and other Wood Based Industries) Rules, 2010 hi hman a ni tawh em?


b) He Rules hi hman tlak leh hman theihah ngaih a ni em?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary

       ...st…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Wednesday, the 13th July, 2011.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT

Mauchar Water Supply Scheme chungchang


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*45. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering

 Department be pleased to state –


 a) Mauchar Water Supply Scheme atana Wind Mill hman tur kha hman tangkai a ni tawh em ?


 b) Wind Mill hmanna tura thawktu (Contractor) tunge ni ?


 c) Hemi atan hian pawisa engzatnge ruahman a nih ? Hnathawhna tur pawisa pek a ni tawh em ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary
….h…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Wednesday, the 13
th
  July, 2011.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT


Ran natna hrileng chungchang.


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*46. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary Department be pleased to state –


Ran natna hrileng thin vanga kan harsatnaah Sorkar-in eng angin nge hma a lak ?


VANLALNGHENGA

 Additional Secretary


**m**
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Wednesday, the 13
th
   July,  2011.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT

Buarpui leh a chheh vel tui lak chungchang.


Dr. R. LALTHANGLIANA to ask -


*47. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering

 Department be pleased to state –


 Buarpui leh a chheh vel khuaa chengte tan hian tuilakna (scheme/project) siam/ruahmanna a awm em ?


VANLALNGHENGA

         Additional Secretary


…nt…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Wednesday, the 13
th
   July,  2011.


TRANSPORT  DEPARTMENT

JNNURM suma Bus lei chungchang.


Pu LALROBIAKA to ask -


*48. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


(a) JNNURM hnuaiah Bus engzat leina nge a hmuh a, engzatnge lei a nih tawh ?


(b) Lei belh zel tumna a awm em ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary.


…nt…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Wednesday, the 13
th
 July, 2011.


TRANSPORT DEPARTMENT


Inland Water Transport etc. chungchang


Pu. JOHN SIAMKUNGA to ask –


*49 Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state-


a) Inland Water Transport lamah Mizoram Sorkar hian khawi hmun (River)-ah te nge hma lakna a neih? Tunah enge kan thlen chin?


b) Transport Department hian kum 2010-2011 chhungin Motor/Vehicles registration fee leh road tax atangin sum engzat nge a hmuh?


VANLALNGHENGA

         Additional Secretary


       ...st…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Wednesday, the 13th July, 2011.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY  DEPARTMENT

Slaughter House chungchang


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*50. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

 Department be pleased to state –


a) Slaughter House hi Mizoramah kan nei tawh em ?


b) Kan nei anih chuan khawi hmunah te nge ?


c) Kan neilo anih chuan nei turin hmalakna a awm em ?


d) Khawi hmunahte nge hmalak a nih ang a, engtik hunah nge kan neih ang ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary
….h…

